
 

 

 201 - 47: رای شورای عالی مالیاتی 

 1396  / 12 /  15:   تاریخ

وکلا در  مالیات حق تمبر عدم شمول موضوع : 

 مشاوران رسمی مالیاتی  خصوص

 

دبیر محترم هیأت   1396 / 12  / 5د مورخ  / 215 / 48989نامه شماره 

تشخیص صلاحیت مشاوران رسمی مالیاتی در خصوص الصاق و ابطال تمبر  

قانون مالیات های مستقیم روی برگه نمایندگی اعضای  103موضوع ماده 

 1396 / 12  / 10جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران حسب ارجاع مورخ 

  255ماده  3رییس کل محترم سازمان امور مالیاتی کشور در اجرای بند  

 ق.م.م در جلسه شورای عالی مالیاتی مطرح گردید.

 : شرح ابهام

با توجه به نامه صدرالاشاره، ابهام مطرح شده مشعر بر این است که، آیا 

حضور مشاوران رسمی مالیاتی دارای کارت عضویت مشاوره مالیاتی که 

دارای برگ نمایندگی معتبر می باشند در مراحل مختلف دادرسی مالیاتی  

های مستقیم  قانون مالیات 103منوط به پرداخت علی الحساب موضوع ماده  

 ؟ می باشند یا خیر

 : اظهار نظر شورای عالی مالیاتی



 

 

با توجه به ابهام مطرح شده به شرح فوق، شورای عالی مالیاتی در اجرای  

و اصلاحات بعدی  1366های مستقیم مصوب  قانون مالیات 255ماده  3بند 

آن پس از بررسی های لازم و شور و تبادل نظر در خصوص موضوع مطروحه  

 :  به شرح زیر اعلام نظر می نماید

قانون مالیات بر ارزش افزوده، به منظور ارتقاء فرهنگ مالیاتی  28طبق ماده 

پرداخت کنندگان مالیات و ارائه خدمات مشاوره ای صحیح در امور مالیاتی  

همچنین ارائه   به مودیان مالیاتی بر مبنای قوانین و مقررات مالیاتی کشور و 

مورد نیاز آنان برای مراجعه به ادارات و مراجع مالیاتی،  خدمات نمایندگی

« تأسیس شده است تا  جامعه مشاوران رسمی مالیاتی ایران نهادی به نام »

با پذیرش اعضاء ذی صلاح در این باره فعالیت نماید. کلیه مراجع ذی ربط 

دولتی مکلفند پس از ارائه برگه نمایندگی معتبر از سوی مشاوران مالیاتی 

ود مقررات مالیاتی با آنان عضو جامعه، در حوزه وظایف قانونی خود و در حد

های مستقیم،   قانون مالیات  103همکاری نمایند. از طرفی طبق مقررات ماده 

وکلای دادگستری و کسانی که در محاکم اختصاصی وکالت می کنند  

ها را قید نمایند و معادل  نامه های خود رقم حق الوکاله اند در وکالتمکلف

نامه تمبر ( آن بابت علی الحساب مالیاتی روی وکالت % 5 پنج درصد )

  103الصاق وابطال نمایند. بنابراین با توجه به صراحت حکم مذکور در ماده 

قانون مالیاتهای مستقیم نسبت به وکلای دادگستری و سایر اشخاص که به 

امر وکالت در محاکم اختصاصی اقدام می نمایند و عدم ذکر نماینده در این 

شامل مشاوران رسمی مالیاتی که با برگه نمایندگی  ماده، مقررات این ماده 

 به مراجع دادرسی ذی ربط مراجعه می نمایند نمی باشد. 

  -تاریوردی رائی -سید ناصر ابراهیمی -محسن توکلی - محمدتقی پاکدامن

حسین بنی   -عباس خیرخواه -سعید آسترکی -رضا جنانی -عباس ورزیده



 

 

علی   -غلامعلی طالبی رستمی -غلامرضا مظلوم -محمدتقی رضائیان -صفار

عادل  -علی نصرتی -حمید تهذیبی -علی اصغر تراب احمدی -پدرام

سید  -سید کاظم ختمی -محمدرضا شایان پور  -رضا سلطانی -بهرامی

 ناصر صادقی  -احمد ذبیح نیا

 


